
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Autorisations
Contrôle - sécurité & salubrité publiques

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Vergunningen
Controle Openbare veiligheid en gezondheid

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260298 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Projectoproep '2019-ANTICIPATE-Acronym' gelanceerd door Innoviris.- Sponsorschap in het kader van het
project 'VISIT/INHABIT'.

De Gemeenteraad,

Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet;

Overwegende dat de Université Catholique de Louvain aan het departement Stedenbouw van de Stad Brussel gevraagd heeft in te
stemmen met sponsorschap in het kader van hun onderzoeksproject 'VISIT/INHABIT' over de nieuwe synergieën en evenwichten
tussen de residentiële en de toeristisch-commerciële dynamiek langs de voetgangerszone;

Overwegende dat dit project beantwoordt aan de oproep tot projecten '2019-ANTICIPATE-Acronym' gelanceerd door Innoviris;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen van de Stad Brussel op 6 juni 2019 principieel akkoord is gegaan met
de samenwerking tussen de Stad Brussel en de UCLouvain in het kader van dit onderzoeksproject en het departement Stedenbouw
heeft belast met de administratieve opvolging zodat de 'sponsorovereenkomst' en het 'sponsorformulier' zouden worden ingediend bij
Innoviris voor 1 september 2019;

Overwegende dat het departement Stedenbouw en het departement Organisatie (juridische en administratieve directies en directie
ontwikkeling en organisatie - verantwoordelijk voor de naleving van de algemene verordening gegevensbescherming) zoals gepland
tot een overeenkomst zijn gekomen met de UC Louvain over de voorwaarden van de 'sponsorovereenkomst' en het 'sponsorformulier'
voordat die kunnen worden goedgekeurd door het college en de gemeenteraad;

Overwegende dat de overeenkomst vervolgens moet worden ondertekend door de vertegenwoordigers van de Stad opdat deze
documenten zouden kunnen worden ingediend bij Innoviris voor 1 september 2019, de dag waarop de externe evaluatiejury's voor de
kandidaturen voor 'Perspective Research' van Innoviris worden georganiseerd;

Overwegende dat de Stad Brussel heeft beslist om principieel akkoord te gaan met deze samenwerking omdat de stad diverse acties
in het kader van het GewOp en het GemOp moet ontplooien om alternatieve vormen van logies te stimuleren (bij inwoners, via
gastenkamers en boetiekhotels) en tegelijk de functiegemengdheid binnen haar grondgebied moet verzekeren en daarbij huisvesting,
die als zwakke functie wordt beschouwd, moet beschermen;

Overwegend dat dit evenwicht tussen het toeristische logies en de woongelegenheid is verstoord door de opkomst van nieuwe types
toeristische accommodaties, zoals woningen die worden verhuurd via platformen als Airbnb;

Overwegende dat dit type toeristische accommodaties zo snel toeneemt dat het moeilijk is om een algemeen overzicht van het
verschijnsel en van de impact ervan op de woongelegenheid te hebben;

Overwegende dat de studie van de UCLouvain dus de Stad Brussel kan helpen om een beter inzicht te krijgen in de situatie, om zo
beter beslissingen te kunnen nemen met kennis van zaken en om haar opdrachten op het vlak van toeristische accommodaties beter
uit te voeren;

Overwegende dat dit onderzoek voor 100 % zal worden betaald door Innoviris en dat er dus geen budget wordt gevraagd van de Stad
Brussel;

Onderwerp : 

Nr DO : 183

27/06/2019 23:03    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260298

Overwegende dat enkel om een uitwisseling van informatie en gegevens wordt gevraagd in het kader van dit sponsorschap;

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : de 'sponsorovereenkomst in het kader van het project VISIT/INHABIT van de oproep tot projecten Innoviris
Prospective Research 2019' en het 'sponsorformulier' goed te keuren, zodat die kunnen worden ondertekend door de
vertegenwoordigers van de Stad en ingediend bij Innoviris voor 1 september 2019.

Bijlagen :
Sponsorovereenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Sponsorformulier NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:03    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/183_Sponsorovereenkomst%20NL.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/183_Sponsorformulier%20NL.pdf

